



	
	


	
	

	Stránka:Antonín Dudík - Tatíček Hynek.pdf/124

	
		Z Wikizdrojů, volně dostupné knihovny

		


		

		
		

		Skočit na navigaci
		Skočit na vyhledávání
		Tato stránka byla zkontrolována
Čehož se synové a dcery zvěčnělého tatínka Hynka obávali a tak velice lekali, stalo se skutečně. Mimo nadání totiž přišel notář s úředním sluhou, počnouce konati svůj úřad.

Ach! smutný byl to úřad a ještě smutnější pohled! Všecko kmentem prohlíželo, sepisovalo a pečetilo se. Na všech schránkách a skříněch, při všech stolíkách a dveřích nebylo nic jiného viděti, leč úřední pečeť se špagátem. Při tom poukazováno na zákon, dle kteréhož každý rušitel pečeti přísnému by propadnul trestu.

Mělo by se zdáti, že výhružka tato i ten nejmenší nešlechetný zapudí úmysl. Než náramný to omyl! Lakotivá duše podobá se zajiste žravému vlku, který žádného si z toho nedělá svědomí, i znamenané lapati ovce. Což jí na tom sejde, pakli své ruce cizím statkem poškvrní, jen když svou zlodějskou ukojí žádost?! Toť ale moji mladí čtenářové! hrozný hřích, který spravedlivému trestu neujde. A tento trest stíhá přečasto takového hříšníka už za jeho života. Neboť zkušenosť učí, že zboží, nespravedlivým nabyté způsobem žádného nemá požehnání, nýbrž že na něm kletba a zlořečení lpí.
















Citováno z „https://cs.wikisource.org/w/index.php?title=Stránka:Antonín_Dudík_-_Tatíček_Hynek.pdf/124&oldid=276874“


		Kategorie: 	Korektura:Zkontrolováno




	





	Navigační menu

	
		

	
		Osobní nástroje
	

	
		
			Nejste přihlášen(a)
	Diskuse
	Příspěvky
	Vytvoření účtu
	Přihlášení


		
	



		
			

	
		Jmenné prostory
	

	
		
			Předchozí stránka
	Další stránka
	Stránka
	Diskuse
	Soubor
	Index


		
	



			

	
	
		čeština
	
	
		
		

		
	



		

		
			

	
		Zobrazení
	

	
		
			Číst
	Editovat
	Zobrazit historii


		
	



			

	
	
		Více
	
	
		
		

		
	



			

	Hledat

	
		
			
			
			
			
		

	




		

	

	

	
		
	

	

	
		Navigace
	

	
		
			Hlavní strana
	Náhodné dílo
	Náhodný autor
	Nápověda


		
	



	

	
		Komunita
	

	
		
			Portál Wikizdrojů
	U pramene (diskuse komunity)
	Externí oznámení
	Poslední změny
	Podpořte Wikizdroje
	Komunikační kanál IRC


		
	




	
		Nástroje
	

	
		
			Odkazuje sem
	Související změny
	Načíst soubor
	Speciální stránky
	Trvalý odkaz
	Informace o stránce
	Citovat stránku
	Získat zkrácené URL
	Stáhnout QR kód


		
	




	
		Tisk/export
	

	
		
			Verze k tisku
	Stáhnout jako EPUB
	Stáhnout jako MOBI
	Stáhnout jako PDF
	Jiné formáty


		
	



	

	
		V jiných jazycích
	

	
		
		

		

	










		 Stránka byla naposledy editována 25. 3. 2022 v 20:01.
	Text je dostupný pod licencí Creative Commons Uveďte původ – Zachovejte licenci, případně za dalších podmínek. Podrobnosti naleznete na stránce Podmínky užití.



		Ochrana osobních údajů
	O Wikizdrojích
	Vyloučení odpovědnosti
	Kodex chování
	Vývojáři
	Statistiky
	Prohlášení o cookies
	Mobilní verze



		
	






